
cs
v:

 B
O

A2
01

90
12

20
02

22/01/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 14

1884

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Públi-
ca y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente 
para personas con discapacidad, en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares Administrati-
vos.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 5 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el 
Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar 
Administrativa, Auxiliares Administrativos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta Resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Zaragoza, 23 de noviembre de 2018.

La Directora General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

M.ªARÁNTZAZU MILLO IBÁÑEZ



cs
v:

 B
O

A2
01

90
12

20
02

22/01/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 14

1885

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 18/0018
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (T.INDEP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABADIA MATEO IGNACIO72 73008565X NO SI NO SI
ABERASTURI ESANDI IRANTZU16 25187960Q SI NO NO
ABIO SERENA SILVIA210 18030679J SI NO NO
ABOS ROSICO CARMEN49 18062862L SI NO NO
ACERETE AGREDA ENCARNACION22 29087597A SI NO NO
ACOSTA AREVALO MARYELY110 73426202J SI NO NO
ALBA ENATARRIAGA JESUS11 25439580Q SI NO NO SI
ALGAS VALERO RICARDO88 25177573W NO SI NO
ALIOD VISCASILLAS SANTIAGO63 18031333T NO SI NO SI
ALONSO VALERO ANA LUCIA68 44204464M SI NO NO SI
AMO PLOU MARIA ELENA DEL181 17746646F NO SI NO
ANDRADE SANCHEZ OLGA Mª124 29113833L NO SI NO
ANDRES TRASOBARES CRISTIAN179 17455060S SI NO NO
ANGULO GRAULIANA JUAN JOSE54 25447142B NO SI NO
ARAGON SERRANO MARIO205 73003524Y SI NO NO SI
ARAGUAS BIESCAS MARIA PILAR57 18169162J SI NO NO
ARANDA ARANDA Mª SOLEDAD119 17218431X SI NO NO
ARBUES MIRAL LOURDES51 17720707N NO SI NO
ARNAL SAENZ DE CABEZONGUILLERMO78 25197974W NO SI NO
AUSABERRI ROMANOS AHINOAM58 25200752C SI NO NO
AZUARA BRUALLA MANUELA2 25145688H NO SI NO SI
BAÑOLAS CALLAO PILAR93 73083284W NO NO NO
BARDAJI ESCRICHE SILVIA19 29106110R NO SI NO SI
BAUTISTA LOPEZ SILVIA202 25175915T SI NO NO
BELTRAN HERRERA GLORIA EMILIA43 17734185N NO NO NO
BERNA ARCOS MERCEDES87 17162169Y SI NO NO
BOLEA SOLANAS IRENE173 25180752F NO SI NO SI
BONILLA TORRIJO CARLOS140 17754371G SI NO NO
BORDERAS PERAZA NELIDA116 72969025F SI NO NO
BORDONABA GIMENO IGNACIO105 17760405N SI NO NO
BRAU LAGUNA MARIA JESUS60 17728290M SI NO NO SI
BUENO CARDENAS SALVADOR44 17722217G SI NO NO
BUZARRA VALLES VIOLETA32 73159358S SI NO NO SI
CABRERO AZNAR ADRIAN96 18055676D SI NO NO
CALLEN SANCHEZ ANA CRISTINA21 25454183Z SI NO NO
CALVO GRIMA ANA YOLANDA107 29086707X NO SI NO
CAMPANARIO SICILIA ALODIA80 72971228W SI NO NO
CAMPANERO SAMPER ROBERTO24 16017343M SI NO NO
CANTARE MONTANER ADOLFO JOSE211 73202419C SI NO NO
CASADO PERALES ELOY127 73211610B SI NO NO
CASADO PERALES LUIS77 73208299N SI NO NO
CASASUS MAZA Mª DE GUAYENTE224 18164292L NO SI NO
CATIVIELA DIEZ PEDRO MIGUEL55 29100974V NO SI NO
CERVERA TORRES CARLOTA4 18053209A SI NO NO
CESTER RUIZ VIRGINIA18 25162330P NO NO NO
CHENA FRAUCA ELENA9 25162774S NO SI NO
CIRAC PEREZ IGNACIO190 25196097B SI NO NO
CLAVERO EZQUERRA ANA ISABEL195 17719649N NO SI NO
CLAVERO NAVARRO Mª JOSE100 17156261D SI NO NO
CLIMENTE FERRER SARA MARTA218 18171332K SI NO NO
COLLADO ORERA Mª ISABEL166 17451640E NO NO NO
COLON PASTOR TERESA134 73084176C SI NO NO SI
CORTES GASCON Mª TERESA71 18421708L NO SI NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 1 de 4



cs
v:

 B
O

A2
01

90
12

20
02

22/01/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 14

1886

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 18/0018
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (T.INDEP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

DOMINGO ANTOLIN ADRIAN201 73229894X SI NO NO SI
ESPINOSA COMIN OSCAR91 29098567W NO SI NO
FABRE MURILLO MARIA ELENA114 25189269Z SI NO NO
FERNANDEZ LOPEZ NATALIA137 16598281D SI NO NO SI
FERRER BEGUE MARIA JESUS98 18034454Q SI NO NO
FIGOLS SERRANO JOAQUIN142 17739511W SI NO NO
FLECHA ARNAL JUDIT34 25467633D SI NO NO
FRANCO PEÑARANDA ANA MARIA204 25188014R NO NO NO
FRONTIÑAN FERNANDO SANDRA82 17738463N NO NO NO SI
FUERTES ALVAREZ ANA MARIA38 17209836V SI NO NO
GALINDO CALVO MARIA JOSE101 17211892A SI NO NO
GARCIA CANTO VICTOR145 22146707F SI NO NO
GARCIA ESPADERO EVA92 72967955H SI NO NO
GARCIA FRANCES MARIA JOSE129 17443938W SI NO NO
GARCIA OMELLA MARIA LUISA133 18014210N NO SI NO SI
GARCIA YESTE MIGUEL217 73068807S SI NO NO
GARCIMARTIN MONTERO JOSE15 25433398K SI NO NO
GARGALLO BUISAN ANA ISABEL111 25445624B NO NO NO
GARGALLO GUALLAR RAMON200 40897593M NO SI NO
GARIBURO TORRALBA MINERVA113 25187674Y NO SI NO
GAY NAVARRO RAUL70 25472819C SI NO NO SI
GAZULLA JULIAN MARIA PILAR42 29089512D SI NO NO
GIL GIL TERESA Mª193 73092168P SI NO NO
GIMENEZ GIMENEZ DAVID141 25188217C SI NO NO SI
GIMENEZ TOMAS JORGE89 76971533D SI NO NO
GOMEZ SIERRA ROSA31 17439527F NO SI NO
GOMEZ ZAZURCA CAROLINA97 18042305R SI NO NO SI
GONZALEZ AZUARA MARIA203 76972701G SI NO NO
GONZALEZ MATEOS MARIO139 17764583G SI NO NO SI
GONZALEZ OLASAGARRE ANA MARIA214 17756396M SI NO NO
GRAN SERON SANTIAGO226 29116897R SI NO NO
IBAÑEZ ABAD CARMEN39 17215994B NO NO NO SI
IBAÑEZ MARQUINA ANA ISABEL109 17452944S SI NO NO
INDIA LARROSA JAVIER174 25144275P SI NO NO
IRITIA ARTIGAS ANA CRISTINA132 25467696A SI NO NO
JIMENEZ DE MARCO AGUSTIN120 29111643Z SI NO NO
JULIAN BURILLO PILAR112 25166152N NO SI NO
JULVE GIL MANUEL148 18422406G NO SI NO SI
LACAMBRA SADIA SANTIAGO143 25173790Z SI NO NO
LACASA MIRANDA NOELIA12 18167592F NO SI NO
LACHEN GIMENO MARIA PILAR153 18022754T NO SI NO SI
LACOSTA JIMENEZ YOLANDA35 25166254E SI NO NO
LAFUENTE GRACIA RICARDO206 25455068W NO NO NO
LAFUENTE TORRALBA FERNANDO JESUS227 29120658J SI NO NO
LAGUNA NADAL ALBERTO138 18038378F NO NO NO
LANA ALFOS MARIA TERESA75 73190092K SI SI NO
LAPIEDRA ARGACHAL CLARA74 17711435D SI NO NO
LAYUNTA SANZ TOMAS JOSE126 25137761A NO NO NO SI
LAYUS ALDANA MARIA JOSE41 17738142J NO SI NO
LERIN FERRER RUTH194 73156521F NO SI NO
LLORENS CAMPOS MARIA TERESA45 18434809X NO SI NO
LOPEZ GARCIA CRISTINA187 17766946K SI NO NO
LORAN LOPEZ MARIA TERESA155 29109158J SI NO NO SI

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 2 de 4



cs
v:

 B
O

A2
01

90
12

20
02

22/01/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 14

1887

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 18/0018
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (T.INDEP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

LORENTE LACASTA OLGA104 25186379E NO SI NO
LUNA GIL MARIO83 18036488A NO NO NO
MAGAÑA SERVERA ADA161 25472275M SI NO NO
MALO JOVEN ALBERTO213 76974425A SI NO NO
MARTIN OSORIO MIGUEL199 73050326A SI NO NO
MARTIN RIOS RUBEN95 18453893G NO NO NO
MARTINEZ ARIZA CONCEPCION102 17724780Z SI NO NO
MARTINEZ BARRADO JOSE PABLO177 17205901S NO SI NO
MARTINEZ CHUECA ROSARIO165 72987319Q SI NO NO SI
MARTINEZ CUEVAS INMACULADA125 19000329Y SI NO NO
MARTINEZ GIJON FRANCISCO JAVIE171 24227341S SI NO NO
MARTINEZ JORDAN ADRIAN176 17768611F SI NO NO SI
MAZA VILLACAMPA SERGIO225 40896647W NO SI NO
MOLINA ARTIGAS MARIA PILAR191 29108692F SI NO NO SI
MOLINA LA FUENTE MONTSERRAT108 25430692Y NO NO NO
MONCLUS MARTIN MARIA PILAR14 18033568G NO SI NO SI
MONLEON PEREZ ALVARO167 18447082R NO NO NO
MORA ROLDAN BEATRIZ136 73208929K SI NO NO
MORALES LAFUENTE NURIA46 25432571E SI NO NO SI
MORIANO ARTIGAS ANTONIO228 73243011V SI NO NO SI
MUNARRIZ FRANCO JAVIER131 29125343Y SI NO NO SI
MUÑOZ SEBASTIAN SILVIA76 25467380D SI NO NO SI
MUR SALUDAS MARIA PILAR8 17719379H NO SI NO
MURILLO MARTINEZ RAUL99 18048548B NO NO NO
NAVARRETE MARTIN FRANCISCA81 18422696H SI NO NO
NAVARRO MINGARRO Mª ASUNCION61 18214708L NO SI NO
NEBRA AZUARA JOSE ANTONIO178 73019130H SI NO NO
OLIVER LOPEZ DAVID185 25472125Q SI NO NO
ORIA MUÑIO LAURA197 17221563Z NO SI NO
ORUE ANTON MIGUEL ANGEL48 18030980S NO NO NO
PABLO ABRIL RAMIRO DE67 73090507A NO NO NO
PANZARU ANAMARIA198 X3439261W SI NO NO
PEDRAJAS BERNIER MARIA TERESA85 25460606C SI NO NO SI
PEDRAJAS MILLAN LUIS GUILLERMO36 30800412P SI NO NO SI
PEREZ PARGA MANUEL122 73086030B SI NO NO
PEREZ RUIZ RAFAEL56 17161300B NO SI NO
PEREZ SANTOLARIA MARIO162 72994689A SI NO NO SI
PINILLA GURBINDO ELENA37 17715193H SI NO NO
PINTO GARCIA PEDRO163 38854468Q SI NO NO
PORTERO GUILLEN JESSICA103 72985181V SI NO NO
PORTOLES BORRAS ALBA147 18999365P SI NO NO SI
POYO POZO MARIA TERESA52 72989154B SI NO NO
PUEYO MORT ANA135 25200528A SI NO NO
PUEYO USON JUAN6 25153759Q SI NO NO SI
PUYUELO BESCOS INMACULADA13 18043441X SI NO NO SI
QUILEZ ARNAL PATRICIA53 29133333S NO NO NO
QUINTANA CAUDEVILLA EVA33 25161234Q SI NO NO
QUINTANA CHUECA RAQUEL146 29103855T SI NO NO
RABAL ALMAZOR INMACULADA66 73194006W NO SI NO
RESANO TARAZONA ASIER59 25356833T SI NO NO SI
REVESADO ARIZTEGUI JULIAN151 34103840S NO SI NO SI
RIVERA BERGUA MARIANO128 18019757Q NO NO NO
ROBLAS GOMEZ MARIA DEL PILAR28 25460303Q NO SI NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 3 de 4



cs
v:

 B
O

A2
01

90
12

20
02

22/01/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 14

1888

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 18/0018
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (T.INDEP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

RODRIGO SIERRA JORGE3 72987596V SI NO NO
RODRIGUEZ SAMPER MARIA ELENA189 25175721J NO NO NO SI
ROMEO ZAMORA ELENA PILAR220 18034378D SI NO NO
ROMERO DIAZ CONCEPCION152 29092908R SI NO NO
ROY MORENO MARIA OLGA86 17159553N SI NO NO
RUBIO ARJONA JOSE LUIS90 29086023Q SI NO NO
RUBIO COSA CRISTINA222 18447336W SI NO NO
RUSTARAZO CARMONA RAUL50 18051842Q SI NO NO
SAGARDOY SANZ LORENA47 18060723L SI NO NO SI
SAN JUAN JUAN JOSE YASMINA159 48995023D SI NO NO SI
SANCHEZ DE MENA FRANCISCO JAVIE20 29097147P NO SI NO
SANCHEZ JIMENEZ MARTA7 25448759H SI NO NO SI
SANCHO BLASCO ALICIA25 25479682Y SI NO NO
SEBASTIAN QUILEZ ANA ISABEL164 29125888E SI NO NO
SEGURA AGUAR BENJAMIN106 29121255N SI NO NO
SERIÑAN PEREZ ALEJANDRO62 17745031W SI NO NO SI
SERRANO OCHOA LORENA144 25176085D SI NO NO
SOLDADO OLMO HECTOR172 46560088S NO NO NO SI
SORIANO CIVERA ENCARNACION168 18420067B NO NO NO
SORIANO INIESTA LUIS130 73003408M NO NO NO
SUAREZ PLAZA CATHERINE5 18039000P NO SI NO
TABUENCA BRAU M. CONCEPCION10 17203225F NO SI NO
TEJEDOR BACHILLER RAFAEL84 25158114R NO NO NO
TELLO BERMUDEZ ANGEL117 29128040N NO NO NO
TERREU ALCALDE ISABEL160 25146378H NO SI NO SI
TRAVEL MARTINEZ ADRIAN27 73012082P SI NO NO SI
UBEDA VALERO ROSARIO ANA219 25408538R SI NO NO
URIEL ROMAN PALMIRA215 17729289S NO SI NO
VAL PUYAL IRENE154 73204280H SI NO NO SI
VELA ESTELLA ANA MARIA40 29121616M NO NO SI
VILLAR ROMERO MARIA SOLEDAD182 25152703H NO NO NO SI
VILLUENDAS ELVIRA MARIA ISABEL209 29102073N NO SI NO
VIVAS GOMEZ JAVIER23 25362322S SI NO NO SI
YANGÜELA SALINAS SAUL64 29133013V SI NO NO SI

Número Total de Admitidos: 193

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 4 de 4



cs
v:

 B
O

A2
01

90
12

20
02

22/01/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 14

1889

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 18/0018
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (T.INDEP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

AGUILAR223 LAHOZ ALFREDO ANTONIO73155968Y NO SI NO B
AMPUERO158 HERROJO MARTA ALEJANDRA31000444D SI NO NO SI HKN
ANDREU157 ARIÑO PEDRO 17714631P NO SI NO HI
ARMENGOD192 MILLAN Mª PILAR 25422523W NO SI NO SI HK
ASENSIO207 MORENO MARIA JOSE 23263655Y SI NO NO SI H
CABELLUD221 VAL MARTA 18031970Q NO NO NO N
CESPEDES121 SOTELO LILIANA MARIA 73162295P SI NO NO N
CUCALON180 MAYA MARIA PILAR 48479336M SI NO NO HK
FERNANDEZ183 VIVANCOS ROCIO 15482514H SI NO NO HK
GALARRAGA175 ESPELTA TXEMA 72704338G SI NO NO H
GARCES17 RODRIGO JOSE LUIS 29103903W SI NO NO N
GARCIA29 VALERO JOSE IGNACIO 04202311G SI NO NO H
GILABERT79 SALVADOR NIEVES 17731705Q SI NO NO HK
GOMEZ118 ZORITA Mª CARMEN 00405350K SI NO NO H
GONZALEZ216 GARCIA JESUS MANUEL 31633422G SI NO NO CHK
GRACIA69 BERNAL MARIANO 18421989R NO SI NO HI
GRACIA188 ZUECO DIEGO MANUEL 78755166S NO NO NO SI HK
HENAR26 CASTEJON SARA 25453125Z SI NO NO H
ISABEL30 ENCINA ALEJANDRO 04845448S SI NO NO HN
LACARTE170 GARCES PABLO RICARDO 18027593D NO SI NO H
LAGUNA73 ABAD FRANCISCO JAVIE29121980R SI NO NO IK
MORALES186 CASTILLO JOSE IGNACIO 25443289E SI NO NO IK
MOYA65 CALLEJA MARIA PILAR 24345779A NO SI NO HK
PISAVERDINES1 ANDRES JOSE MANUEL 18426622B SI NO NO H
PUEYO150 PORTILLO MARIA LORENA 17450841M SI NO NO H
RAMOS115 MARTINEZ LUIS 44852344K SI NO NO HK
REPULLES94 SANCHEZ JOSE LUIS 18430721Q SI NO NO N
RODRIGUEZ149 CUARTERO LAURA 16619790J SI NO NO HK
RODRIGUEZ196 TORRES MONICA 46861819D NO NO NO SI HK
SANCHEZ208 BARROSO DAVID 74742369M NO NO NO HN
SOROLLA212 MARIN JULIAN 73388751Y NO NO NO BHI
TALENS123 CUBEDO DAVID 20841123H SI NO NO H
VALENZUELA156 BEGUERIA MARIA CRISTINA 29113492T SI NO NO N
VELAMAZAN184 TORRALBA ELISA 18451340G NO SI NO N
VLAS169 GELU IOAN X6402287F NO NO NO BHK

Número Total de Excluídos: 35

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 135/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se regulan las tarjetas de estacionamiento de vehículos para personas con movilidad reducida.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente 
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas 
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2019, de la Secretaría General Técnica de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con el Decreto-Ley 1/2018, de 
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2157/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tamarite de Litera, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/2158/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Ribera Baja del Ebro, para la gestión de programas específ
	ORDEN PRE/2159/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Campo de Borja, para la gestión de programas espe
	ORDEN PRE/2160/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Gúdar- Javalambre, para la gestión de programas e

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/2022/2018, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Aprendiendo a Emprender” en centros Educativos de Infantil y Primaria de la Comunidad Autónoma de Aragón, para el curso 2018-2019.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1800/2018, de 18 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria efectuada a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna pa
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2018, del Director General de Deporte, por la que se realiza inscripción en el Registro de Asociaciones Deportivas.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/2116/2018, de 19 de diciembre, por la que se convoca el procedimiento para el establecimiento de acuerdos de acción concertada para los servicios de plazas de atención a personas con discapacidad, a personas mayores d

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/3/2019, de 11 de enero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para las inversiones en el sector del vino, para el año 2019 (ejercicio FEAGA 2020).
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DRS/1983/2018, de 12 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de ayudas para inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de productos agrícolas (industrias agroalimentarias), en el mar
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 10 de octubre de 2018.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/4/2019, de 8 de enero, por la que se publica el Acuerdo de 18 de diciembre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza a la Universidad de Zaragoza la implantación y puesta en funcionamiento del título de Graduado o Graduada en Psico
	ORDEN IIU/5/2019, de 8 de enero, por la que se publica el Acuerdo de 18 de diciembre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la supresión de los siguientes títulos de la Universidad de Zaragoza: Máster Universitario en Unión Europea, Máste



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE FRAGA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Fraga relativo a los autos de juicio verbal Número 86/2018. 


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad, por el que se hace público el desistimiento del procedimiento de contratación del servicio de “Modernización de la gestión y tramitación administrativa del Gobierno de Aragón mediante la


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación forzosa LAAT 220 kV para la evacuación
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólico “Monlora IV”, de 21,6 MW, 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/3/2019, de 11 de enero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para las inversiones en el sector del vino, para el año 2019 (ejercicio FEAGA 2020).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-296 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Villare
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-297 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Villare
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-298 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Villare
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Zaragoz
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por UAGA-COAG, a celebrar en Alcañiz (Teruel).

	AYUNTAMIENTO DE BELCHITE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belchite, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas solicitada por Talleres Casao Martínez, S.L. para taller de carpintería metálica en carretera Cariñena, 27, local 1 de Belchite.




